

Município de Coelho Neto
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO

Termo de Adjudicação
Pregão Eletrônico N° 017/2026

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA

25.157.854/0001-07

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0023 Estrutura Concreto P/ Caixa D'água 5.000 Lt. X 6mts de Altura.	PROPRIA	5.905,01	4	23.620,04
0024 Estrutura Concreto P/ Caixa D'água 10.000 Lt.X 6mts de Altura	PROPRIA	7.473,01	10	74.730,10
0025 Estrutura Concreto P/ Caixa D'água 15.000 Lt.X 8mts de Altura	PROPRIA	10.964,01	4	43.856,04
0026 Estrutura Concreto P/ Caixa D'água 20.000 Lt. X8mts de Altura	PROPRIA	10.064,00	4	40.256,00
0027 Abraçadeira P/ Bomba Submersa 1.1/2" A 2"	VONDER	47,50	25	1.187,50
0028 Abraçadeira P/ Bomba Submersa 3"	VONDER	55,60	20	1.112,00
0034 Armário de Aço P/ Quadro 40x30x20	MODELO DE MÓVEIS	182,66	25	4.566,50
0035 Botoeira Liga / Desliga	SIBRATEC	36,01	25	900,25
0036 Bucha Redução Soldável Longa 75 X 50mm	KRONA	17,20	25	430,00
0037 Bucha Redução Soldável Longa 85 X 60mm	KRONA	20,43	40	817,20
0038 Bucha Redução Soldável Longa 85 X 75mm	KRONA	18,60	40	744,00
0039 Bucha Redução Soldável Longa 50x32mm	KRONA	159,41	25	3.985,25
0040 Cabo Pp Flexível 2x1,5mm²	SIL	9,40	200	1.880,00
0041 Cabo Pp Flexível Tripolar 3x10mm²	SIL	29,80	200	5.960,00
0042 Cabo Pp Flexível Tripolar 3x4mm²	SIL	16,09	400	6.436,00
0043 Cabo Pp Flexível Tripolar 3x6mm²	SIL	17,00	400	6.800,00
0044 Capacitor de Partida 270/324uf/220v	EPCOS	50,12	25	1.253,00
0045 Capacitor de Trabalho 25uf/380v	WEG	25,30	25	632,50
0046 Capacitor de Trabalho 30uf/400v	WEG	38,00	25	950,00
0047 Capacitor de Trabalho 35uf/400v	WEG	32,00	25	800,00
0048 Capacitor de Trabalho 40uf/400v	WEG	42,00	25	1.050,00
0058 Chave Partida Direta 11 A 17a 380v	WEG	188,00	10	1.880,00
0059 Chave Partida Direta 20 A 25a 380v	WEG	207,68	10	2.076,80
0060 Chave Partida Direta 6,3 A 10a 380v	WEG	150,91	10	1.509,10
0061 Colar Tomada 110mmx1/2"	TIGRE	28,00	10	280,00
0062 Colar Tomada 50mmx1/2"	TIGRE	16,00	100	1.600,00
0063 Colar Tomada 60mmx1/2"	TIGRE	11,84	40	473,60
0064 Colar Tomada 75mmx1/2"	TIGRE	12,00	40	480,00
0065 Colar Tomada 85mmx1/2"	TIGRE	23,01	40	920,40
0067 Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 Volts	WEG	50,66	30	1.519,80
0068 Contator 3tf 43 Bobina 220 Volts	WEG	46,39	40	1.855,60
0076 Disjuntor Termomagnético Trifásico 30a	SOPRANO	78,90	20	1.578,00
0078 Fita Isolante Alta Fusão 19mm X 10m	TRAMONTINA	29,00	50	1.450,00
0079 Fita Isolante Comum 19x5,0mts	TRAMONTINA	8,00	50	400,00
0094 Lâmina de Serra	STARRETT	54,40	200	10.880,00

0118 Microcontactor C/ Bobina 220v Cw7.10	WEG	69,90	10	699,00
0119 Minidisjuntor Termomagnético Mono 16a	WEG	18,60	50	930,00
0120 Minidisjuntor Termomagnético Mono 20a	WEG	14,11	25	352,75
0121 Minidisjuntor Termomagnético Mono 25a	WEG	13,50	25	337,50
0122 Minidisjuntor Termomagnético Mono 32a	WEG	14,98	25	374,50
0126 Quadro de Comando 10,0cv 380v	MARCHESI	1.121,75	15	16.826,25
0127 Quadro de Comando 2,0cv 380v	MARCHESI	736,53	8	5.892,24
0128 Quadro de Comando 3,0cv 380v	MARCHESI	771,00	8	6.168,00
0129 Quadro de Comando 7,5cv 380v	MARCHESI	384,00	15	5.760,00
0140 Régua de Borner Para Cabo 2,5mm	WEG	58,00	10	580,00
0141 Relé de Eletrodo (nivel) 220v	ALTRONIC	90,00	30	2.700,00
0142 Relé de Sobrecarga 3ua 10 A 16a	WEG	77,03	60	4.621,80
0143 Relé de Sobrecarga 3ua 16 A 25a	WEG	78,00	60	4.680,00
0144 Relé de Tempo 220v 0 A 30seg.	COEL	79,55	60	4.773,00
0145 Relé Falta de Fase 380v	DIGIMEC	78,00	30	2.340,00
0158 Trilho Tipo C (comando Elétrico)	STAUFF	29,72	10	297,20

QTD: 51

VALOR TOTAL: 306.201,92

FORNECEDOR: J C DO VAL MATERIAL ELTRICO LTDA

69.603.637/0001-79

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 Motobomba Submersa Vazão 10.000lt. C/ 50mca 4r8-09/360 3,0cv 380v	BOMBAS	2.625,00	8	21.000,00
0002 Motobomba Submersa Vazão 6.000lt. C/ 40mca 4r5pp-09/360 1,5cv 220v	BOMBAS	1.980,00	6	11.880,00
0003 Motobomba Submersa Vazão 10.000lt. C/ 50mca 4r8-09/360 3,0cv 220v Mono	BOMBAS	2.750,00	6	16.500,00
0004 Motobomba Submersa Vazão 5.000lt. C/ 60mca 4r5pp-12/360 2,0cv 220v	BOMBAS	1.918,00	8	15.344,00
0005 Motobomba Submersa Vazão 5.000lt. C/ 60mca 4r5pp-12/360 2,0cv 380	BOMBAS	1.670,00	6	10.020,00
0006 Motobomba Submersa Vazão 32.000lt. C/ 72mca r20-12e 12,0cv 380v Trifásico	BOMBAS	13.105,00	6	78.630,00
0007 Motobomba Submersa Vazão 28.000lt. C/ 65mca R20-10e 10,0cv 380v	BOMBAS	7.700,00	8	61.600,00
0008 Motobomba Submersa Vazão 9.000lt. C/ 76mca 4r8-13e 4,0cv 380v Trifásico	BOMBAS	3.490,00	6	20.940,00
0009 Motobomba Submersa Vazão 10.000lt C/109,0mca 4r8-20e 6,0cv 380v	BOMBAS	4.235,00	6	25.410,00
0010 Motobomba Submersa Vazão 18.000lt C/ 163,0mca R20-16e 17,0cv 380v	BOMBAS	9.810,00	4	39.240,00
0011 Motobomba Submersa Vazão 18.000lt C/ 4bps18i - 14e 7,5cv 380v Trifásico	ebara/ebara	10.550,00	6	63.300,00
0012 Motor Submerso 1,5cv Monofásico 220v 4"	BOMBAS	2.270,00	4	9.080,00
0013 Motor Submerso 2,0cv Trifásico 380v 4"	BOMBAS	2.625,00	4	10.500,00
0014 Motor Submerso 2,0cv Monofásico 220 4"	BOMBAS	1.905,00	4	7.620,00
0015 Motor Submerso 3,0cv Trifásico 380v 4"	BOMBAS	1.560,00	2	3.120,00
0016 Motor Submerso 7,5cv Trifásico 4"	BOMBAS	1.670,00	6	10.020,00
0017 Motor Submerso 12,0cv Trifásico 380v 6"	BOMBAS	4.853,00	4	19.412,00
0018 Motor Submerso 10,0cv Trifásico 380v 6"	BOMBAS	3.310,00	6	19.860,00
0019 Caixa D'água Fibra Vidro 5.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBR	1.860,00	4	7.440,00
0020 Caixa D'água Fibra Vidro 10.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBR	3.170,00	10	31.700,00
0021 Caixa D'água Fibra Vidro 15.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBR	5.325,00	4	21.300,00
0022 Caixa D'água Fibra Vidro 20.000lt	TELEFIBRA/TELEFIBR	6.520,00	4	26.080,00
0029 Adaptador Pvc 50mm X 1.1/2"	KRONA/KRONA	6,75	100	675,00
0030 Adaptador Pvc 60mm X 2"	KRONA/KRONA	9,44	50	472,00
0031 Adaptador Pvc 75mm X 2.1/2"	KRONA/KRONA	16,70	25	417,50
0032 Adaptador Pvc 85mm X 3"	KRONA/KRONA	24,55	25	613,75
0033 Adesivo P/ Pvc Bisnaga 75g C/ 30 Und	KRONA/KRONA	79,80	50	3.990,00
0049 Caps Pvc Soldável 110mm	KRONA/KRONA	35,20	20	704,00
0050 Caps Pvc Soldável 20mm	KRONA/KRONA	5,35	200	1.070,00
0051 Caps Pvc Soldável 25mm	KRONA/KRONA	5,45	100	545,00
0052 Caps Pvc Soldável 32mm	KRONA/KRONA	5,95	100	595,00

0053 Caps Pvc Soldável 40mm	KRONA/KRONA	7,10	50	355,00
0054 Caps Pvc Soldável 50mm	KRONA/KRONA	6,97	50	348,50
0055 Caps Pvc Soldável 60mm	KRONA/KRONA	9,15	50	457,50
0056 Caps Pvc Soldável 75mm	KRONA/KRONA	13,78	25	344,50
0057 Caps Pvc Soldável 85mm	KRONA/KRONA	30,85	25	771,25
0066 Conector Até 10mm²	TRON/TRON	36,35	25	908,75
0069 Curva Fg M/f 1.1/2"	TUPY/TUPY	44,00	40	1.760,00
0070 Curva Fg M/f 2.1/2"	TUPY/TUPY	119,00	40	4.760,00
0071 Curva Fg M/f 2"	TUPY/TUPY	83,90	40	3.356,00
0072 Curva Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	43,40	30	1.302,00
0073 Curva Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	18,45	50	922,50
0074 Curva Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	26,45	40	1.058,00
0075 Curva Pvc Soldável de 85mm	KRONA/KRONA	63,00	20	1.260,00
0077 Filtro Geo. Nerv. Std 154x4,0mts	EMAR/EMAR	415,50	10	4.155,00
0080 Flange P/ Caixa D`agua 85x3"	KRONA/KRONA	189,00	20	3.780,00
0081 Flange P/caixa D`agua 50x1.1/2"	KRONA/KRONA	29,45	20	589,00
0082 Flange P/caixa D`agua 60x2"	KRONA/KRONA	35,00	20	700,00
0083 Flange P/caixa D`agua 75x2.1/2`	KRONA/KRONA	78,20	20	1.564,00
0084 Joelho Pvc Soldável de 110mm	KRONA/KRONA	104,40	25	2.610,00
0085 Joelho Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	6,20	300	1.860,00
0086 Joelho Pvc Soldável de 25mm	KRONA/KRONA	6,04	100	604,00
0087 Joelho Pvc Soldável de 32mm	KRONA/KRONA	7,56	75	567,00
0088 Joelho Pvc Soldável de 40mm	KRONA/KRONA	7,60	50	380,00
0089 Joelho Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	9,00	100	900,00
0090 Joelho Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	18,30	50	915,00
0091 Joelho Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	56,50	40	2.260,00
0092 Joelho Pvc Soldável de 85mm	KRONA/KRONA	80,66	20	1.613,20
0093 Joelho Pvc Lr 20x1/2"	KRONA/KRONA	7,00	200	1.400,00
0095 Luva de Correr Pvc 110mm C/ Anel	KRONA/KRONA	73,91	50	3.695,50
0096 Luva de Correr Pvc 75mm C/ Anel	KRONA/KRONA	61,85	50	3.092,50
0097 Luva de Correr Pvc 85mm C/ Anel	KRONA/KRONA	70,33	25	1.758,25
0098 Luva Pvc Soldável Redução 60x50mm	KRONA/KRONA	17,00	25	425,00
0099 Luva Redução Fg 2.1/2x1.1/2"	TUPY/TUPY	48,85	20	977,00
0100 Luva Redução Fg 2.1/2x2"	TUPY/TUPY	41,75	20	835,00
0101 Luva Redução Fg 3 X 2.1/2"	TUPY/TUPY	69,90	20	1.398,00
0102 Luva Redução Fg 3x1.1/2"	TUPY/TUPY	67,45	20	1.349,00
0103 Luva Redução Fg 3x2"	TUPY/TUPY	54,58	20	1.091,60
0104 Luva Simples Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	23,40	100	2.340,00
0105 Luva Simples Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	50,20	50	2.510,00
0106 Luva Simples Fg 2"	TUPY/TUPY	24,70	50	1.235,00
0107 Luva Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	5,90	400	2.360,00
0108 Luva Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	8,60	100	860,00
0109 Luva Pvc Soldável de Lr 20x1/2"	KRONA/KRONA	17,06	100	1.706,00
0110 Luva Pvc Soldável Redução 25x20mm	KRONA/KRONA	6,10	20	122,00
0111 Luva Pvc Soldável Redução 75x60mm	KRONA/KRONA	18,95	15	284,25
0112 Luva de União Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	33,20	15	498,00
0113 Luva de União Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	68,00	15	1.020,00
0114 Luva de União Fg 2"	TUPY/TUPY	54,30	15	814,50
0115 Luva de União Pvc 50mm	KRONA/KRONA	23,45	25	586,25
0116 Luva de União Pvc 60mm	KRONA/KRONA	48,40	10	484,00
0117 Luva de União Pvc 75mm	KRONA/KRONA	82,20	5	411,00
0123 Niple Duplo Fg 2`	TUPY/TUPY	25,20	20	504,00

0124 Niple Duplo Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	22,05	40	882,00
0125 Niple Duplo Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	21,78	20	435,60
0130 Registro de Gaveta 1.1/2"	DOCOL/DOCOL	52,80	5	264,00
0131 Registro de Gaveta 2"	DOCOL/DOCOL	96,45	5	482,25
0132 Registro de Gaveta 2.1/2"	DOCOL/DOCOL	228,62	5	1.143,10
0133 Registro Esfera Pvc Soldável 110mm	KRONA/KRONA	322,00	10	3.220,00
0134 Registro Esfera Pvc Soldável 32mm	KRONA/KRONA	15,70	25	392,50
0135 Registro Esfera Pvc Soldável 40mm	KRONA/KRONA	20,29	20	405,80
0136 Registro Esfera Pvc Soldável 50mm	KRONA/KRONA	37,60	40	1.504,00
0137 Registro Esfera Pvc Soldável 60mm	KRONA/KRONA	37,71	50	1.885,50
0138 Registro Esfera Pvc Soldável 75mm	KRONA/KRONA	104,25	20	2.085,00
0139 Registro Esfera Pvc Soldável 85mm	KRONA/KRONA	143,00	10	1.430,00
0146 Revestimento Geo. Nerv. Leve 154x4mts	EMAR/EMAR	234,01	40	9.360,40
0147 Tampa P/ Poço 6"	METALURGIA	37,25	10	372,50
0148 Tee Pvc Soldável de 20 Mm	KRONA/KRONA	17,72	200	3.544,00
0149 Tee Pvc Soldável Dse 25 Mm	KRONA/KRONA	18,75	150	2.812,50
0150 Tee Pvc Soldável de 32 Mm	KRONA/KRONA	19,35	100	1.935,00
0151 Tee Pvc Soldável Dee 40 Mm	KRONA/KRONA	17,65	50	882,50
0152 Tee Pvc Soldável de 50 Mm	KRONA/KRONA	19,00	75	1.425,00
0153 Tee Pvc Soldável de 60 Mm	KRONA/KRONA	23,35	30	700,50
0154 Tee Pvc Soldável de 75 Mm	KRONA/KRONA	22,88	50	1.144,00
0155 Tee Pvc Soldável de 85 Mm	KRONA/KRONA	26,60	50	1.330,00
0156 Tee Pvc Soldável de 110 Mm	KRONA/KRONA	21,55	10	215,50
0157 Torneira P/ Jardim Pvc 1/2"	KRONA/KRONA	10,15	150	1.522,50
0159 Tubo Edutor Geo Dn-40 1.1/2" X 4,0m	EMAR/EMAR	68,30	20	1.366,00
0160 Tubo Edutor Geo Dn-50 2" X 4,0m	EMAR/EMAR	98,20	20	1.964,00
0161 Tubo Edutor Geo Dn-65 2.1/2" X 4,0m	EMAR/EMAR	78,00	20	1.560,00
0162 Tubo Pba Dn100 de 110mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	147,72	10	1.477,20
0163 Tubo Pba Dn50 de 60mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	50,65	150	7.597,50
0164 Tubo Pba Dn75 de 85mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	105,80	20	2.116,00
0165 Tubo Pvc Irr Pn 80 Lf Pb Dn-50	KRONA/KRONA	44,30	200	8.860,00
0166 Tubo Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	14,76	1000	14.760,00
0167 Tubo Pvc Soldável de 25mm	KRONA/KRONA	10,60	50	530,00
0168 Tubo Pvc Soldável de 32mm	KRONA/KRONA	26,24	150	3.936,00
0169 Tubo Pvc Soldável de 40mm	KRONA/KRONA	22,40	50	1.120,00
0170 Tubo Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	30,55	250	7.637,50
0171 Tubo Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	20,41	100	2.041,00
0172 Tubo Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	47,15	100	4.715,00
0173 Válvula de Retenção de 1.1/2"	DOCOL/DOCOL	149,25	5	746,25
0174 Válvula de Retenção de 2"	DOCOL/DOCOL	166,73	10	1.667,30
0175 Válvula de Retenção de 2.1/2"	DOCOL/DOCOL	269,01	10	2.690,10

QTD: 124

VALOR TOTAL: 715.094,30

VALOR GERAL: 1.021.296,22

Coelho Neto – MA, 19 de maio de 2026.

Secretário Municipal de Gestão e Orçamento
Sérgio Ricardo Viana Bastos